

令和3年度福岡市高速鉄道事業会計補正予算案（第1号）

△印減

（総 則）

第1条 令和3年度高速鉄道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条の業務の予定量を次のとおり補正する。

第3項の年間輸送人員「117,201,500人」を「124,574,500人」に改める。

第4項の一日平均輸送人員「321,100人」を「341,300人」に改める。

第5項の(1)七隈線延伸事業の事業費「11,429,000千円」を「14,234,000千円」に、

(2)営業線改良事業の事業費「5,438,433千円」を「5,413,059千円」に改める。

（収益的収入及び支出）

第3条の収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。なお、新型コロナウイルス感染症の影響による減収を補てんするために借り入れる企業債（特別減収対策）「8,052,000千円」を「5,800,000千円」に改める。

（科 目）	収		入	
	（既決予定額）	（補正予定額）	（補正予定額）	（計）
第1款 高速鉄道事業収益	29,238,617千円		1,128,445千円	30,367,062千円
第1項 営業収益	23,990,130千円		1,128,445千円	25,118,575千円
			出	
（科 目）	支		（計）	
（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（補正予定額）	（計）
第1款 高速鉄道事業費用	30,358,588千円	△ 500,226千円		29,858,362千円
第1項 営業費用	27,191,483千円	△ 443,013千円		26,748,470千円
第2項 営業外費用	2,932,152千円	△ 57,213千円		2,874,939千円

（資本的収入及び支出）

第4条の資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「15,299,024千円」を「15,298,871千円」に改める。）

（科 目）	収		入	
	（既決予定額）	（補正予定額）	（補正予定額）	（計）
第1款 資本的収入	30,685,978千円		2,780,062千円	33,466,040千円
第1項 企業債	19,394,000千円		706,000千円	20,100,000千円
第2項 出資金	3,308,257千円		556,642千円	3,864,899千円
第3項 補助金	7,621,559千円		1,517,420千円	9,138,979千円
			出	
（科 目）	支		（計）	
（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（補正予定額）	（計）
第1款 資本的支出	45,985,002千円		2,779,909千円	48,764,911千円
第1項 建設改良費	16,867,433千円		2,779,626千円	19,647,059千円
第2項 企業債償還金	28,929,061千円		283千円	28,929,344千円

(企業債)

第6条の起債の限度額を次のとおり変更する。

起債の目的	限度額	
	補正前	補正後
高速鉄道事業費	8,909,000 千円	9,615,000 千円
特別減取対策企業債	8,052,000	5,800,000

(他会計からの補助金)

第9条の高速鉄道事業助成のため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額「7,407,858千円」を「8,207,858千円」に補正する。

令和4年2月16日提出

福岡市長 高島宗一郎